
Lyndon LaRouche: Budskab til
Schiller  Instituttets
Konference  i  New  York  17.
jan. 2015:
En mobilisering af ånden og
hensigten med vores republik
Med følgende indlæg, »En mobilisering af ånden og hensigten
med  vores  republik«,  åbnede  Lyndon  LaRouche  Schiller
Instituttets  konference:  »BRIKS-nationerne  genopliver  dr.
Martin  Luther  Kings  drøm:  Økonomisk  retfærdighed  er  en
umistelig rettighed«.

Lyndon LaRouche:

»God morgen. Jeg er Lyndon LaRouche, selvfølgelig, og jeg vil
tale ganske kort på vegne af vores team, der opererer især på
Manhattan, New York City. Det, vi gør, er, at vi på en skal vi
sige systemisk måde hylder Alexander Hamiltons ledende rolle,
han, som faktisk er den, der skabte det virkelige New York
City,  og  som  praktisk  talt  var  en  skaber  af  De  forenede
Staters Forfatning; han var ikke den eneste, men han var en
ledende skikkelse.

Og han blev myrdet. Han blev myrdet af en britisk agent,
hvilket ikke er usædvanligt for helte fra De forenede Stater.
Og de bliver sædvanligvis dræbt; ligesom f.eks., vi har et par
Kennedy’er, der blev myrdet ud fra dette princip, og det er
den slags ting, vi nu må håndtere, højtideligholde på en vis
måde, og som er at understrege betydningen af De forenede
Staters store heltes liv, og også deres mord.

Vi anerkender også, at De forenede Stater blev organiseret
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omkring New York City, især organiseret af Alexander Hamilton,
der blev myrdet. Og efter mordet på Hamilton have vi en flok
præsidenter, der ikke var så gode. Dernæst, efter ca. 20 år,
fik vi en præsident, der var god, og så fik vi endnu en
præsident, der var god, og så fik vi endnu en stymper, og
flere stympere. Men så fik vi Abraham Lincoln, for eksempel,
især, og andre folk.

Så  De  forenede  Stater  har  altid  været  under  belejring  af
britiskstyrede  agenter,  der  ofte  optrådte  som  USA’s
præsidenter, eller noget i den retning, eller en gruppe af
folk, eller som USA’s institutioner.

Men nu er tiden kommet til, at Wall Street interesserne, som
rent faktisk er britiske interesser, traditionelt set; det er
en landsforræderisk operation, og de er bankerot. Wall Street
er bankerot! Øen Manhattan er faktisk ret bankerot, når vi
taler om Wall Street-anliggender. Så vi befinder os i denne
form for situation i dag.

I vore hænder har vi, hvordan – og nogle af os har gjort en
del i denne retning, med at minde befolkningen i USA, det
komplette USA, og videre endnu, om – hvordan USA blev skabt og
kom til at opstå under Alexander Hamiltons lederskab. Tiden er
inde til at anerkende, at der ikke er nogen lokale stater. Der
er stater, som vi skabte under vores Forfatning, ved hjælp af
vores  Forfatning,  men  skabelsen  bestod  i  skabelsen  af  en
enkelt stat, de såkaldte Forenede Stater, og centrum for dette
har været Manhattan. Og når man erkender den hovedrolle, som
Manhattan har spillet, siden Alexander Hamiltons rolle, og
siden hans død; at dette er det spørgsmål, vi må beskæftige os
med, for at skabe vores nations politik.

Vi skaber ikke vores nation gennem at definere et par stater,
eller forskellige stater. Vi har ikke en opdeling af USA i
enkelte stater. Vi har en konvention, som vi beslutter til at
være  stater;  det  er  en  konvention.  Det  er  en  nyttig
konvention, når den ikke misbruges, når den ikke går ud over



sine grænser. Nu må vi få det amerikanske folk, der nu må
handle som en enkelt kraft, til at fjerne det svineri og den
korruption,  der  så  ofte  har  ødelagt  os,  især  under  Bush-
familien, Prescott Bush’s slæng i særdeleshed.

Så vi må have en mobilisering af ånden og hensigten med vores
republik, der er en opgave, pga. Manhattans, New York City’s,
Hamiltons New York City’s, rolle. Det er, hvad vi må gøre. I
dag  højtideligholder  vi  denne  pointe.  Vi  siger,  ja,
delstaterne har en rolle som stater, men de er faktisk ikke så
vigtige.  De  er  betydningsfulde;  det  er  nyttigt,  at  de  er
organiseret sådan. Det er betydningsfuldt, at vi styrer dem på
denne måde, men vi styrer dem under en enkelt idé, ét koncept,
som det er afgørende, er associeret med Alexander Hamilton, en
borger i New York. Og derfor må vi gøre det nu.

Jeg er i nogle menneskers øjne temmelig gammel; jeg er ikke
død  og  ikke  dum.  Men  jeg  videregiver  selvfølgelig  til
fremtiden denne mission om at genskabe hensigten med skabelsen
af  De  forenede  Stater,  ved  at  bringe  faktoren  med  øen
Manhattan, staten New York hovedsageligt, ind, på lignende
måde, som den kraft, omkring hvilken vi må organisere vores
nation, igen, på ny, for at genoprette den, for at fjerne al
korruption og al dumhed, som vi kan. Og lad os gøre det i dag.
Lad os gøre det nu.

Og her er så den gamle mand, han har masser at sige endnu, ved
senere  lejligheder,  og  I  vil  høre  om  disse  ting,  er  jeg
overbevist om, hvis den gamle mand fortsat lever. Men dette er
situationen netop nu. Hav det godt, og sørg frem for alt for
at bevare et godt helbred.«

—————————————-

Hele konferencen kan ses her

Lyndon LaRouches indlæg starter ved 37 min.

Helga Zepp-LaRouches hovedtale starter ved 48 min.
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En oversættelse af Helgas hovedtale kan ses her.

 

Foto: Statue af Alexander Hamilton, Harlem, New York 
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